
UCHWAŁA NR IV/26/2015
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt z terenu Miasta i Gminy Lwówek na rok 2015.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o ochronie zwierząt (j. t. 
Dz. U. z 2013 poz. 856) Rada Miejska w Lwówku uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lwówek na rok 
2015 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 2DD3490E-C66D-4479-B68B-B8E0B1D37CC8. Uchwalony Strona 1



 

 

         Załącznik 

       do Uchwały Nr IV/26/2015 

        Rady Miejskiej w Lwówku 

        z dnia 26 marca 2015 r. 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lwówek 

 

§ 1.  

Rada Miejska Lwówek określa następujące cele gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Lwówek: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Lwówek miejsca w 

schronisku  „Zwierzakowo” w Posadówku gm. Lwówek oraz poszukiwanie nowych 

właścicieli w ramach akcji adopcyjnych; schronisko prowadzone przez 

Stowarzyszenie Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc”; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie przez Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku; 

3) bezdomne zwierzęta będą odławiane przez przeszkolone osoby ze 

Stowarzyszenia Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc”;  

4) w zakresie sterylizacji lub kastracji zwierząt w zakładzie leczniczym lub 

schronisku, Gmina Lwówek posiada podpisaną umowę z Vital–Vet lek. Weterynarii 

Artur Maślak z Pniew;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie akcji – 

adopcji, ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Lwówek oraz 

przy udziale Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom „ŁAPA” z Nowego Tomyśla; 

6)w zakresie usypianie ślepych miotów Gmina Lwówek posiada podpisaną umowę 

z Vital–Vet lek. Weterynarii Artur Maślak z Pniew; 

7) w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznaczono 

gospodarstwo rolne Pana Kamila Jędrzejczaka,  Grońsko 52; 

8) w zakresie zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych, Gmina Lwówek posiada podpisaną umowę z Vital–Vet lek. 

Id: 2DD3490E-C66D-4479-B68B-B8E0B1D37CC8. Uchwalony Strona 2



 

 

Weterynarii Artur Maślak z Pniew. 

 

§  2.  

Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) referat gospodarczy Urzędu Miasta i Gminy Lwówek; 

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

3) specjalistyczne firmy z którymi Gmina Lwówek ma podpisane umowy: 

- z Vital–Vet lek. Weterynarii Artur Maślak z Pniew; w zakresie zapewnienia 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie miasta i gminy Lwówek, usypiania ślepych miotów, sterylizacji i 

kastracji zwierząt;  

- Stowarzyszenia Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc” z siedzibą 

Posadówek 1, 64-310 Lwówek, w zakresie wyłapywania i opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami. 

 

§  3.  

Źródła finansowania realizacji programu: 

1) Rada Miejska w Lwówku uchwalając coroczny budżet w dziale: gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdział: schroniska dla zwierząt,  zapewni w nim 

środki finansowe na realizację zadań Gminy związanych z opieką nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt; w roku 2015 na niniejsze 

zadanie przeznaczono kwotę 24 000 zł; 

2) finansowanie przez Gminę Lwówek zadań realizowanych w ramach niniejszego 

programu, limitowane będzie wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale 

budżetowej Gminy Lwówek. 

 

 

 

 

 

Id: 2DD3490E-C66D-4479-B68B-B8E0B1D37CC8. Uchwalony Strona 3



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do Uchwały Nr IV/26/2015

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 26 marca 2015 r.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawie o ochronie zwierząt (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 856) zapewnienie opieki
bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin, a do kompetencji Rady Miejskiej w Lwówku należy
przyjęcie niniejszego Programu na podstawie art. 11 a ust. 1 w/w ustawy.

Realizując ustawowy obowiązek, został przygotowany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Lwówek, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały. Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania problemu ich bezdomności.

Celem Programu jest w szczególności:

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Lwówek oraz poszukiwanie nowych
właścicieli dla zwierząt;

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, a także wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających
właścicieli psów i kotów do wykonywania tych zabiegów;

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi;

4. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Środki na realizację zadań wynikających z Programu będą uwzględniane corocznie w budżecie Gminy
Lwówek.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 pkt 3 w/w ustawy program został przesłany do zaopiniowania
dzierżawcom/zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gm. Lwówek, natomiast zgodnie
z art. 11a ust. 7 pkt 1 przesłano do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomyślu. W terminie 21 dni
od daty otrzymania projektu w/w programu, nie wniesiono uwag do niniejszego projektu.

 

Id: 2DD3490E-C66D-4479-B68B-B8E0B1D37CC8. Uchwalony Strona 1




